

# **SIETS DECEMBRIS 2024 Nr. 182**

## **RĒZEKNES NOVADA LENDŽU PAGASTA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS**



*Lai katrā mājā ienāk  
Ziemassvētku brīnums,  
Lai katru gadu sirds  
No jauna tic, cer un mīl!*

*Gaišus, svētītus un prieka pilnus Ziemassvētkus!  
Radošu, darbīgu, veselīgu un veiksmīgu  
Jauno 2025. gadu jums visiem!*

*Lendžu pagasta darbinieku kolektīvs*

### **KULTŪRAS JAUNUMI**

- **25.decembrī plkst. 14.00** notiks pasākums bērniem “Rūķu spēles”. Aicināti visi, it īpaši pirmskolas vecuma bērni, lai varētu kopā ar rūķiem iet rotaļās un svinēt svētkus.
- **25. decembrī no plkst. 20.00** Lendžu kultūras namā notiks koncerts “Ziemassvētkus gaidot”. Koncertā piedalīsies vidējās paaudzes deju kolektīvs “Ūdzeņa”, sieviešu vokālie ansambļi “Omammas”, Rūžeņa” un dramatiskais pulciņš “Atspūļa”.  
**Plkst. 22.00** balle kopā ar Aināru Lipski, ieeja 5 eiro.
- **31. janvārī Lendžu KN** notiks **Jāņa Matvejenko koncerts un balle**. Sīkāka informācija afišās un pie kultūras nama vadītājas Evelīnas Šarkovskas, mob.t. 29341938

### **IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI**

➤ No šī gada novembra ir jauni noteikumi, kādā pašvaldība sniedz palīdzību privāto ceļu tīrīšanai Rēzeknes novadā. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Rēzeknes novada pašvaldība sniedz palīdzību ziemas periodā privāto ceļu tīrīšanā Rēzeknes novada teritorijā. Šajos noteikumos paredzētā palīdzība tiek

sniegta personām, kuras savu patstāvīgo dzīvesvietu ir deklarējušas un kuras faktiski dzīvo pašvaldības administratīvajā teritorijā, ja tās ir:

1. vienuļas pensijas vecuma personas;

2. vienuļas personas, ar funkcionāliem traucējumiem, kam noteikta I un II grupas invaliditāte;

3. mājsaimniecībām, kurās dzīvo bērni obligātajā pirmskolas vecumā (5-6 gadi).

Vienuļa persona šo noteikumu izpratnē ir persona, kurai nav Civillikuma 84., 179. un 188. pantā noteikto likumīgo apgādnieku (Bērni, vecāki, laulātie, vecvecāki) un kura dzīvo atsevišķi.

➤ Šogad pēdējās darba dienas būs 27. decembrī un 28. decembrī (saīsinātā darba diena) un maksājumus kasē pieņems līdz plkst. 11.00

## RĒZEKNES NOVADA SAKRĀLAIS MANTOJUMS



Lendžu KN mazajā zālē decembra sākumā bija apskatāma Viktorijas Grappas darbu izstāde, kurā akvareļu tehnikā bija uzgleznotas Rēzeknes novada 20 baznīcas. Arī mūsu Sarkaņu baznīca tajā skaitā.

“Sākotnēji projekta ideja radās, lai atspoguļotu baznīcu dažādību interesantā un mākslinieciskā veidā, kā arī radītu pastkartes sakrālā mantojuma popularizēšanai.”

“Viena no projekta īstenotājām, kultūrvēstures entuziaste Regita Zeiļa stāsta: “Sakrālais mantojums ir nozīmīga kultūrvēsturiskā vērtība. Īpaši Rēzeknes novadā sakrālais mantojums ir interesants, savdabīgs, daudzveidīgs un īpašs. Tomēr bieži vien pat vietējie iedzīvotāji neko daudz nezina par šo mantojumu un tas daudziem ir atklājums, tādēļ ar akvareļiem un pastkaršu sēriju interesantā, saistošā veidā nolēmām pievērst uzmanību Rēzeknes novada sakrālajam mantojumam, veicinot lokālpatriotismu, vietējo tūrismu un arī pievērsot plašākas Latvijas sabiedrības interesi sakrālajam mantojumam Rēzeknes novadā. Īpašā tehnika – akvareļu skices – izvēlēta, jo tā piesaista uzmanību ar savu vienkāršību un ir ērti digitalizējama, kā arī pievērs plašākas sabiedrības uzmanību.”

Informācija ņemta: <http://www.luznavasmuiza.lv/foto/params/group/197049/>

Izdevējs: Lendžu pagasta pārvalde, Viraudas iela 3, Lendži, Rēzeknes nov., LV – 4625, tālr. 62601053, Elektroniski „Sietu” var izlasīt – [www.rezeknesnovads.lv](http://www.rezeknesnovads.lv)